MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO SUL
CAMPUS CANOAS

GABINETE (CANOAS)

COMPLEMENTO AO EDITAL Nº 1/2026 - GAB-CAN (11.01.03.01)

 NÃO PROTOCOLADONº do Protocolo:
Canoas-RS, 26 de janeiro de 2026.

HOMOLOGAÇÃO PRELIMINAR DAS INSCRIÇÕES
EDITAL N° 01/2026 - GAB-CAN

PROCESSO SELETIVO PARA CONTRATAÇÃO DE BOLSISTAS DE APOIO À
INCLUSÃO

A Diretora-Geral do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande
do Sul, Campus Canoas, no uso de suas atribuições, torna pública a homologação
preliminar das inscrições do EDITAL N° 01/2026 - GAB-CAN - PROCESSO SELETIVO
PARA CONTRATAÇÃO DE BOLSISTAS DE APOIO À INCLUSÃO

Candidato Resultado Documentação faltante

Adriano de Souza Silveira Não homologado

5.1.1 a. Documento de identificação
oficial com foto;
b. Prova de Quitação com o serviço
Militar, para o sexo masculino.

Ana Paula Costa Pavão Não homologado
 Item 5.1.1 A documentação não
estava em arquivo único, no formato
PDF.

Ana Paula Franzen Klafke Homologado

Carla Joseane Carvalho Homologado

Dully Gunther Bernardo de Souza Homologado

Erick Almeida de Oliveira Não homologado
Item 5.1.1 A documentação não
estava em arquivo único, no formato
PDF.

Gerusa Costa Gonçalves Homologado

Larissa Antunes da Costa Homologado

Lucas Rafael Franzen Klafke Homologado

Luiza Souza da Rosa Não homologado
5.1.1 a. Documento de identificação
oficial com foto.

Miriam de Oliveira Teixeira Homologado

Naiara Lazzare da Costa Homologado

Nicole Bueno da Silva Homologado

Pedro Henrique da Fonseca da
Cruz

Homologado

Tasmara Barboza da Silva Não homologado
 5.1.1 a. Documento de identificação
oficial com foto.

Yasmin de Oliveira Neckel Homologado

(Assinado digitalmente em 26/01/2026 15:56)
PATRICIA NOGUEIRA HUBLER

DIRETOR

IFRS / CC-CAN (11.01.03)

Matrícula: ###961#6

Processo Associado: 23361.000004/2026-31

Visualize o documento original em  informando seu número: , ano: , tipo: https://sig.ifrs.edu.br/public/documentos/index.jsp 1 2026
, data de emissão:  e o código de verificação: COMPLEMENTO AO EDITAL 26/01/2026 d4841d4afb

https://sig.ifrs.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf